
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1965 613 Stb. 261

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

2 ^ B E S L U I T  van 24 juni 1965, houdende voor
zieningen met betrekking tot premiespaarrege- 
lingen en winstdelingsspaarregelingen voor werk
nemers (Besluit premiespaarregelingen en winst
delingsspaarregelingen 1965).

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 
13 mei 1965, nr. B5/6993, Directie Wetgeving Directe Be
lastingen, en van de Minister van Sociale Zaken en Volks
gezondheid van 13 mei 1965, Directie voor Sociale Voor
zieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafdeling S.V., afd. 
W.V., nr 56949;

Gelet op artikel 11, vierde tot en met zevende lid, van de 
Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) *) en artikel 6, vierde 
tot en met zevende lid, van de Coördinatiewet Sociale Ver
zekering (Stb. 1953, 577) 2);

De Raad van State gehoord (advies van 9 juni 1965, nr.
2 2 );

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën, van 18 juni 1965, nr. 135/8608, Directie Wetgeving 
Directe Belastingen, en van de Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 18 juni 1965, Directie voor Sociale 
Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafd. S.V.. Afd. 
W.V., nr. 58653;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I 
Premiespaarregeling

Artikel 1. Een premiespaarregeling als is bedoeld in artikel 
11, vierde en vijfde lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 
en artikel 6, vierde en vijfde lid van de Coördinatiewet Sociale 
Verzekering moet schriftelijk zijn vastgelegd en mede voldoen 
aan het gestelde in de artikelen 2 tot en met 19 van dit besluit.

Artikel 2. 1. Een premiespaarregeling moet voorzien in 
uitkeringen — hierna te noemen: spaarpremies — die door de 
werkgever worden gedaan naar gelang van door hem ingehou
den besparingen — hierna te noemen: ingehouden spaargelden 
— van werknemers.

2. De spaarpremie mag over ieder kalenderjaar waarin de 
werknemer overeenkomstig de regeling heeft gespaard, niet 
meer bedragen dan f 390.

3. Voor de berekening van het in het tweede lid bedoelde 
maximum wordt de spaarpremie toegerekend aan het kalender
jaar waarin de ingehouden spaargelden ter zake waarvan de 
spaarpremie is toegekend, op de in artikel 3, eerste lid, be
doelde spaarrekening zijn bijgeschreven.

4. In gehouden spaargelden ter zake waarvan een spaar - 
prerme is toegekend komen niet nogmaals voor een spaar
premie in aanmerking.

Artikel 3. 1. De ingehouden spaargelden moeten door de 
werkgever of een in de regeling aangewezen instelling worden 
geadministreerd op een bijzondere rekening — hierna te noe
men: spaarrekening.

2- Als instelling bedoeld in het eerste lid, kunnen worden 
aangewezen spaarbanken, handelsbanken, landbouwcrediet- 
mstellingen, bouwkassen, spaarfondsen, en daarmede vergelijk
bare, rechtspersoonlijkheid bezittende instellingen.

D  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 februari 1965 ( Stb . 72).
") Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 december 1964 ( Stb . 484).

Artikel 4. Ter zake van ingehouden spaargelden mag een 
spaarpremie worden toegekend:

a. van ten hoogste 50%, nadat zij gedurende ten minste 
4 kalenderjaren op de spaarrekening hebben gestaan;

b. van ten hoogste 100%, nadat zij gedurende ten minste 7 
kalenderjaren op de spaarrekening hebben gestaan;

c. van ten hoogste 200%, nadat zij gedurende ten minste 
10 kalenderjaren op de spaarrekening hebben gestaan.

Artikel 5. 1. Voordat het in de spaarregeling voor toeken
ning van een spaarpremie bepaalde aantal kalenderjaren is ver
vuld, mag die spaarpremie voorlopig worden bijgeschreven op 
de spaarrekening.

2. De werknemer mag over voorlopig bijgeschreven spaar
premies niet beschikken.

3. Een voorlopig bijgeschreven spaarpremie moet ter be
schikking van de werkgever of een in de regeling aangewezen 
derde komen, zodra vaststaat dat die spaarpremie niet meer 
aan de werknemer zal mogen worden toegekend.

Artikel 6. 1. Bij beëindiging van de dienstbetrekking voor
dat het in de spaarregeling voor toekenning van een spaar
premie bepaalde aantal kalenderjaren is vervuld, mag voor elk 
kalenderjaar gedurende hetwelk de ingehouden spaargelden op 
de spaarrekening hebben gestaan, een evenredig deel van die 
spaarpremie worden toegekend.

2. Bij beëindiging van de dienstbetrekking door het over
lijden van de werknemer of in verband met zijn emigratie, mag 
de gehele spaarpremie worden toegekend.

Artikel 7. Met betrekking tot ten laste van de spaarrekening 
gekochte effecten mag:

a. het in de aankoopprijs begrepen bedrag aan ingehouden 
spaargelden worden gelijkgesteld met ingehouden spaargelden 
op de spaarrekening, zolang de effecten onbezwaard deel uit
maken van het vermogen van de werknemer;

b. bij verkoop de opbrengst tot het onder a bedoelde be
drag, voor zover dit onverwijld wordt teruggestort op de spaar
rekening, worden gelijkgesteld met ingehouden spaargelden.

Artikel 8. Met betrekking tot de in artikel 7 bedoelde effec
ten, andere dan spaareffecten in de zin van de Beschikking 
bijzondere beleggingsinstellingen (Stcrt. 1963, 177), moet:

a. de aankoop en de verkoop geschieden door bemiddeling 
van een in de regeling aangewezen instelling;

b. de bewaring geschieden door die instelling dan wel -— na 
afgifte door die instelling aan de werkgever — door de werk
gever.

Artikel 9. 1. Met betrekking tot ten laste van de spaar
rekening voldane premies welke verschuldigd zijn ingevolge 
een overeeenkomst van levensverzekering, mag het daarin 
begrepen bedrag aan ingehouden spaargelden worden gelijk
gesteld met ingehouden spaargelden op de spaarrekening, zo
lang de polis onbezwaard deel uitmaakt van het vermogen 
van de werknemer.

2. Voor de berekening van het in de spaarregeling voor toe
kenning van een spaarpremie bepaalde aantal kalenderjaren 
wordt alleen in aanmerking genomen de tijd na de voldoening 
van de premies.

Artikel 10. 1. De in artikel 9, eerste lid, bedoelde over
eenkomst van levensverzekering moet:

a. zijn aangegaan met een verzekeringsinstelling, die in het 
bezit is van een verklaring van de Verzekeringskamer, als is



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 261 614 1965

bedoeld in artikel 18 van de Wet op het Levensverzekering- 
bedrijf (Stb. 1922, 716) 1), of met de Sociale Verzekerings
bank;

b. voldoen aan artikel 1 van de Wet op het Levensverzeke- 
ringbedrijf;

c. door de werknemer zijn gesloten, hetzij op het eigen 
leven, hetzij op dat van zijn echtgenoot of van de kinderen 
waarvoor hij voor de heffing van de loonbelasting kinderaftrek 
genoot op 1 januari van het jaar waarin de premie is voldaan.

2. In afwijking van artikel 9, eerste lid, mag een polis 
worden overgedragen tot zekerheid van een hypothecaire lening 
als is bedoeld in artikel 12, letter b, indien is overeengekomen 
dat het verzekerde bedrag zal worden aangewend voor af
lossing van die lening.

Artikel 11. Ter zake van ingehouden spaargelden die ten 
laste van de spaarrekening worden besteed ter verwerving van 
onroerende zaken door de werknemer mag bij de besteding 
een spaarpremie worden toegekend van ten hoogste 50% of, 
indien de spaarpremie geheel mede besteed wordt ter verwer
ving van onroerende zaken, van ten hoogste 200%.

Artikel 12. Voor de toepassing van artikel 11 worden als 
besteed ter verwerving van onroerende zaken mede aangemerkt:

a. betalingen ter verwerving van lidmaatschappen van coöpe
ratieve verenigingen waarvan de leden enkel op grond van hun 
lidmaatschap het recht van uitsluitend gebruik hebben van een 
aan de coöperatieve vereniging in eigendom toebehorend ge
bouw, dan wel van een afzonderlijk gedeelte van een zodanig 
gebouw;

b. aflossingen op hypothecaire leningen rustende op en aan
gegaan ter financiering van onroerende zaken, daaronder be
grepen aflossingen door een lid van een coöperatieve vereniging 
als is bedoeld onder a, op een hypothecaire lening voor welke 
het onder a bedoelde gebouw dan wel een afzonderlijk gedeelte 
van een zodanig gebouw is verbonden;

c. uitgaven ter zake van verbeteringen van een gebouw, 
waaronder worden verstaan alle technische voorzieningen aan
gebracht door de eigenaar van dat gebouw dan wel door het 
lid van een coöperatieve vereniging als is bedoeld onder a. 
waardoor het woongerief, indien het een woning, of de ge
bruikswaarde, indien het een bedrijfsruimte betreft, geacht kan 
worden te zijn gestegen, met inbegrip van in rechtstreeks ver
band met de verbetering uitgevoerde andere werkzaamheden, 
indien de gezamenlijke kosten van deze verbetering ten minste 
een bedrag van f 500 belopen.

Artikel 13. Ter zake van ingehouden spaargelden die ten 
laste van de spaarrekening zijn besteed ter voldoening van inge
volge een overeenkomst van levensverzekering verschuldigde 
premies, mag bij de besteding een spaarpremie worden toege
kend van ten hoogste 50%, indien de polis onbezwaard deel 
uitmaakt van het vermogen van de werknemer.

Artikel 14. 1. De in artikel 13 bedoelde overeenkomst van 
levensverzekering moet, voor zover het tijdstip van uitkering 
niet wordt bepaald door het oevrlijden van de verzekerde, 
voorzien in een looptijd van tenminste 5 jaren.

2. Artikel 10 vindt overeenkomstige toepassing.

Artikel 15. Voor de toepassing van artikel 13 worden als 
ingevolge een overeenkomst van levensverzekering verschuldig
de premies mede aangemerkt regelmatige inleggingen bij een in
stelling als is bedoeld in artikel 3, tweede lid, waartoe de werk
nemer zich ingevolge een overeenkomst tot sparen met levens
verzekering heeft verplicht, indien

a. in de overeenkomst, voor zover het tijdstip van uitkering 
niet wordt bepaald door het overlijden van de verzekerde, een 
looptijd van ten minste 5 jaren is voorzien;

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 23 september 1964 (Stb. 409).

b. de rechten van de werknemer uit de overeenkomst — 
behoudens overeenkomstige toepassing van artikel 10, tweede 
lid — onbezwaard deel uitmaken van zijn vermogen;

c. de door de instelling als is bedoeld in artikel 3, tweede 
lid, gesloten overeenkomst van levensverzekering voldoet aan 
artikel 10, eerste lid, letters a en b.

Artikel 16. Ter zake van ingehouden spaargelden die van de 
spaarrekening zijn opgenomen in een tijdvak dat aanvangt één 
jaar vóór en eindigt drie maanden na het sluiten van het huwe
lijk van de werknemer, mag na het sluiten van het huwelijk 
een spaarpremie worden toegekend van ten hoogste 50%.

Artikel 17. Het tegoed op de spaarrekening mag uitsluitend 
bestaan uit:

a. de ingehouden spaargelden;
b. de opbrengst bij verkoop van effecten, tot het in de aan

koopprijs begrepen bedrag aan ingehouden spaargelden;
c. de voorlopig bijgeschreven spaarpremies;
d. de ingehouden toegekende spaarpremies;
e. de op het tegoed gekweekte rente.

Artikel 18. Het verloop van het tegoed op de spaarrekening 
moet voor iedere werknemer per kalenderjaar waarin hij over
eenkomstig de regeling heeft gespaard, afzonderlijk worden 
geadministreerd voor zoveel betreft:

a. de ingehouden spaargelden — daaronder begrepen de op
brengst van verkochte effecten — die nog voor een spaar
premie in aanmerking kunnen komen;

b. de voorlopig bijgeschreven spaarpremies.

Artikel 19. 1. Uit de door de werkgever gevoerde admini
stratie moet voor iedere werknemer per kalenderjaar waarin 
hij overeenkomstig de regeling heeft gespaard, duidelijk blijken 
welke spaarpremies zijn toegekend.

2. Uit de door de werkgever gevoerde administratie, zonodig 
aangevuld met door derden afgegeven bescheiden, moet met 
betrekking tot elke premietoekenning blijken dat deze op de 
spaarregeling is gegrond.

HOOFDSTUK II 
Winstdelingsspaarregelingen

Artikel 20. Een winstdelingsspaarregeling als is bedoeld in 
artikel 11, vierde en zesde lid, van de Wet op de loonbelasting 
1964 en artikel 6, vierde en zesde lid van de Coördinatiewet 
Sociale Verzekering, moet schriftelijk zijn vastgelegd en mede 
voldoen aan het gestelde in de artikelen 21 tot en met 28 van 
dit besluit.

Artikel 21. 1. Een winstdelingsspaarregeling moet voorzien 
in geblokkeerde uitkeringen — hierna te noemen: spaarwinst- 
aandelen — die door de werkgever worden gedaan naar gelang 
van zijn winst of van aan anderen toekomende uitkeringen 
uit zijn winst, overeenkomstig een in de regeling opgenomen of 
aangewezen stelsel van winstverdeling en toekenning aan de 
werknemers die in de regeling zijn aangewezen dan wel krach
tens de regeling voor deelneming daaraan hebben gekozen.

2. De keuze deel te nemen doet de werknemer door aan de 
werkgever een daartoe strekkende schriftelijke en onherroepe
lijke verklaring ter hand te stellen, welke betrekking heeft op 
aan de werknemer over ten minste vijf achtereenvolgende jaren 
toekomende uitkeringen.

3. Het spaarwinstaandeel mag in ieder kalenderjaar waarin 
de werknemer overeenkomstig de regeling een winstaandeel 
is toegekend, niet meer bedragen dan f 390.

Artikel 22. I. De spaarwinstaandelen moeten door de werk
gever of een in de regeling aangewezen instelling worden ge
administreerd op een bijzondere rekening — hierna te noemen: 
spaarrekening.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1965 615 Stb. 261

2. Als instelling bedoeld in het eerste lid, kunnen worden 
aangewezen spaarbanken, handelsbanken, landbouwcrediet- 
instellingen, bouwkassen, spaarfondsen, en daarmede vergelijk
bare, rechtspersoonlijkheid bezittende instellingen.

Artikel 23. Spaarwinstaandelen moeten gedurende ten minste 
4 kalenderjaren geblokkeerd worden, hetzij op de spaarreke
ning, hetzij in ten laste van de spaarrekening gekochte effecten.

Artikel 24. 1. De in artikel 23 bedoelde effecten moeten 
onbezwaard deel uitmaken van het vermogen van de werk
nemer zolang ten aanzien van het in de aankoopprijs begrepen 
bedrag aan spaarwinstaandelen de in de regeling bepaalde blok- 
keringstermijn nog niet is vervuld, behoudens dat verkoop 
mag zijn toegelaten, indien de opbrengst tot het vorenbedoelde 
bedrag, voor zover ten aanzien daarvan ten tijde van de ver
koop de blokkeringstermijn nog niet is vervuld, onverwijld moet 
worden teruggestort op de spaarrekening.

2. Met betrekking tot de in artikel 23 bedoelde effecten 
vindt artikel 8 overeenkomstige toepassing.

Artikel 25. In afwijking van artikel 23 mag over spaar
winstaandelen worden beschikt:

a. indien zij worden besteed ter verwerving van onroerende 
zaken door de werknemer, ter voldoening van ingevolge een 
overeenkomst van levensverzekering verschuldigde premies in
dien de polis onbezwaard deel uitmaakt van het vermogen van 
de werknemer, dan wel indien zij van de spaarrekening worden 
opgenomen binnen 3 maanden na het sluiten van het huwelijk 
van de werknemer;

b. bij beëindiging van de dienstbetrekking door het over
lijden van de werknemer of in verband met zijn emigratie.

Artikel 26. Met betrekking tot de in artikel 25, letter a, 
genoemde onroerende zaken en overeenkomst van levenszeke- 
ring vinden artikel 12, onderscheidenlijk artikel 14 en artikel 
15 overeenkomstige toepassing.

Artikel 27. 1. Het tegoed op de spaarrekening mag uit
sluitend bestaan uit:

a. de spaarwinstaandelen;
b. de opbrengst bij verkoop van effecten, tot het in de aan

koopprijs begrepen bedrag aan spaarwinstaandelen;
c. de op het tegoed gekweekte rente.

Artikel 28. 1. Het verloop van het tegoed op de spaar
rekening moet voor iedere werknemer per kalenderjaar waarin 
hij oveeneenkomstig de regeling heeft gespaard, afzonderlijk 
worden geadministreerd voor zoveel betreft de, hetzij op de 
spaarrekening, hetzij in effecten, geblokkeerde spaarwinstaan
delen.

2. Uit de door de werkgever of door een instelling als is 
bedoeld in artikel 22, tweede lid, gevoerde administratie, zo
nodig aangevuld met door derden afgegeven bescheiden, moet 
met betrekking tot elke beëindiging van de blokkering blijken 
dat deze op de spaarregeling is gegrond.

HOOFDSTUK III 
Aanwijzing als spaarregeling

Artikel 29. Als premiespaarregeling worden hierbij aange
wezen:

a. de Premiespaarregeling Rijksambtenaren (Stb. 1960, 
48) !), en de Premiespaarregeling burgemeesters (Stb. 1964, 
54) en de regeling inzake een spaarpremie voor rechterlijke 
ambtenaren als is bedoeld in artikel 7 van de wet van 18 de
cember 1957 (Stb. 534) 2);

b. regelingen die door een provincie, gemeente, waterschap, 
veenschap of veenpolder dan wel door een ingevolge de Wet

D  Laatstelijk gewijzigd bij K.B. van 5 juni 1963 (Stb. 282).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 juni 1963 (Stb. 273).

gemeenschappelijke regelingen (Stb. K 120) ingesteld orgaan 
zijn getroffen voor hun werknemers, mits die regelingen niet 
op andere wijze afwijken van de artikelen 2 tot en met 19 
dan de Premiespaarregeling Rijksambtenaren;

c. regelingen die niet op andere wijze afwijken van de arti
kelen 7, 9, 11 en 13 dan dat zij bepaalde door de werknemer 
niet met ingehouden spaargelden ten laste van de spaarrekening 
gedane periodieke betalingen, gelijkstellen met zodanige be
talingen;

d. regelingen die voorzien in een spaarpremie naar gelang 
van het totaal van de in een periode van ten minste 4 kalen
derjaren regelmatig ingehouden, in grootte niet belangrijk ver
schillende besparingen, mits die regelingen niet op andere wijze 
afwijken van de artikelen 2 tot en met 19 dan dat:

1°. in afwijking van artikel 2, tweede lid, de spaarpremie 
niet meer bedraagt dan zoveel maal f 390 als kalenderjaren 
begrepen zijn in die periode;

2°. in afwijking van artikel 2, derde lid, de spaarpremie 
wordt toegerekend aan die periode;

3 °. in afwijking van artikel 4, een spaarpremie wordt toege
kend van ten hoogste 25, 50, 100 of 200 pet., indien in die 
periode ten minste onderscheidenlijk 4, 8, 14 of 20 kalender
jaren zijn begrepen;

4°. in afwijking van artikel 6, eerste lid, bij de beëindiging 
van de dienstbetrekking voordat de in de spaarregeling voor 
toekenning van een spaarpremie bepaalde periode is vervuld, 
voor elk vervuld kalenderjaar niet meer dan een evenredig 
deel van die spaarpremie wordt toegekend.

Artikel 30. 1. Onze Ministers van Financiën en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid zijn bevoegd als premiespaarrege
ling of winstdelingsspaarregeling aan te wijzen regelingen welke 
naar hun oordeel slechts op ondergeschikte punten afwijken 
van de artikelen 2 tot en met 19, onderscheidenlijk 21 tot en 
met 28.

2. Bij de aanwijzing kunnen zij voorwaarden stellen:
a. ter verzekering van een juiste heffing van belastingen 

en sociale verzekeringspremies;
b. ter vergemakkelijking van de controle op de naleving van 

de regeling en de daaromtrent geldende wettelijke bepalingen.

Artikel 31. Onze Ministers van Financiën en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid zijn bevoegd in aanvulling op en 
zonodig in afwijking van dit besluit regelen te geven ten aan
zien van aan een spaarregeling deelnemende werknemers, die 
overgaan in de dienst van een andere werkgever, en aldaar 
eveneens aan een spaarregeling deelnemen.

HOOFDSTUK IV 

Uitsluiting van spaarregelingen

Artikel 32. 1. Indien de werkgever twee of meer spaar
regelingen in de zin van artikel 11, vierde lid, van de Wet op 
de loonbelasting 1964 en artikel 6, vierde lid, van de Coördi- 
natiewet Sociale Verzekering heeft getroffen, zijn daarvan die 
regelingen uitgesloten die niet door Onze Ministers van Finan
ciën en van Sociale Zaken en Volksgezondheid zijn aange
wezen.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt een regeling 
als is bedoeld in artikel 29, letter d, aangemerkt als een zelf
standige spaarregeling.

Artikel 33. Als spaarregeling zijn uitgesloten regelingen, 
waaraan de deelneming uitsluitend of nagenoeg uitsluitend is 
opengesteld voor of waarvan op grond van hun inhoud moet 
worden verwacht dat daarvan uitsluitend of nagenoeg uit
sluitend zal worden gebruik gemaakt door werknemers, wier 
jaarloon meer bedraagt dan het bedrag van de loongrens inge-



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

Stb. 261 661166 1965

volge artikel 1, letter c, j°. artikel la  van de Ziektewet (Stb. 
1952, 474) a) tenzij de werkgever uitsluitend of nagenoeg uit
sluitend zodanige werknemers in dienst heeft en de deelneming 
voor al zijn werknemers is opengesteld.

Artikel 34. Onze Ministers van Financiën en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid zijn bevoegd een regeling als 
premiespaarregeling of winstdelingsspaarregeling uit te sluiten:

a. indien de regeling bij herhaling niet is nageleefd;
b. indien de met de uitvoering van de regeling verband 

houdende administratie van de werkgever of instelling, als is 
bedoeld in artikel 3, tweede lid, onderscheidenlijk artikel 22, 
tweede lid, onvoldoende mogelijkheid biedt tot controle op de 
naleving van de regeling en van de daaromtrent geldende wet
telijke bepalingen.

hoogste vijf jaar als premiespaarregeling of winstdelingsspaar
regeling aan te wijzen op 1 januari 1962 bestaande regelingen, 
mits deze naar hun oordeel slechts afwijkingen van de artikelen 
2 tot en met 19, onderscheidenlijk 21 tot en met 28, vertonen, 
die tijdelijk bij wijze van overgang kunnen worden aanvaard. 
Zij verbinden aan deze aanwijzing de verplichting de regeling 
binnen een door hen te stellen termijn en in door hen aan te 
geven mate aan te passen aan de artikelen 2 tot en met 19, 
onderscheidenlijk 21 tot en met 28.

Artikel 38. Regelingen, die krachtens het Besluit van 22 de
cember 1961 (Stb. 460) door Onze Ministers van Financiën 
en van Sociale Zaken en Volksgezondheid als premiespaar
regeling of winstdelingsspaarregeling zijn aangewezen, worden 
aangemerkt als door hen. te zijn aangewezen krachtens dit 
besluit.

HOOFDSTUK V
Uitbetalingen welke in afwijking van de 

spaarregeling worden gedaan

Artikel 35. 1. Indien in strijd met een premiespaarregeling 
aan een werknemer spaarpremies worden uitgekeerd, dan wel 
door een werknemer over voorlopig bijgeschreven spaar
premies wordt beschikt, worden die spaarpremies voor de toe
passing van de Wet op de loonbelasting 1964 en de Coördi- 
natiewet Sociale Verzekering aangemerkt als loon verstrekt 
door de werkgever.

2. Indien in strijd met een winstdelingsspaarregeling door 
een werknemer over op de spaarrekening of in effecten ge
blokkeerde spaarwinstaandelen wordt beschikt, dan wel aan 
een werknemer geblokkeerde effecten worden afgegeven, wor
den de daarin geblokkeerde bedragen voor de toepassing van 
de Wet op de loonbelasting 1964 en de Coördinatiewet Sociale 
Verzekering aangemerkt als loon verstrekt door de werkgever.

3. Het in het eerste en tweede lid bedoelde loon wordt ge
acht te zijn genoten ten tijde van het uitkeren onderscheidenlijk 
het beschikken.

Artikel 36. Dit besluit verstaat, voor zoveel de belasting
heffing betreft, onder werkgever, de inhoudingsplichtige.

HOOFDSTUK VI 
Slotbepalingen

Artikel 37. Onze Ministers van Financiën en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid zijn bevoegd voor de duur van ten

11) ) LLaaaatststteelilijkjk  gegewiwijzjzigigd d bij bij dede  wweet t vvaann  1100  mmaaaarrtt  11996655  ((SSttbb..  10107).7).

Artikel 39. 1. Het Besluit premiespaarregelingen en winst- 
delingsspaarregelingen (Stb. 1961, 460) wordt ingetrokken.

2. Het in het eerste lid bedoelde besluit blijft van toe
passing, met betrekking tot tijdvakken welke zijn geëindigd 
vóór 1 juli 1965.

Artikel 40. 1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 juli 1965.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit premie
spaarregelingen en winstdelingsspaarregelingen 1965.

Onze Ministers van Financiën en van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State.

Soestdijk, 24 juni 1965.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. HOEFNAGELS.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de eerste juli 1965.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.


	stb-1965-261



